*Scriptura ubique exhibet Deum its imaginibus, que foliatum nobis afferunt; modo veluti mitem, ac pa  
tentient dominum, qui expectat, ac dissipulat ea, que patruntur facinora, qui servi sui utilitatem pro  
priæ anterest, qui omnia suffert sine querela, qui ab  
foluta, quam habet, potestate non uitit, qui mil  
itas intentat, ut arma sibi auctorant, modo veluti  
benevolum amicum, qui non cessit loquac ad cor, ut illud moveat, & qui feccentia adibit artes, modo vel  
uti infatigabilem. Paltorem, qui amittat even quan  
tum ubique, inventaque suis imponit humeris, ut ei  
ovile reducat; & qui jubet felicem hunc redditum uni  
versitate Angelorum aule gaudiis celebrari. Prefecto  
peccatorum animam huiusmodi imagines misericordie  
Dei sui movere debent; & jure dici potest,  
peccator qui potest haec desperat, esse mortalium om  
nium stultissimus. Verum ne hinc arguitis, peccato  
rem, qui per temeritatem in hac bonitate confiden  
tiā in suis feccitorum perseverat, minus stultus ef  
fe, divinamque misericordiam confidentis argumentum  
est illius, qui nihil ad eam consequendam conatur.  
*P. Massilius Sermons pro feria secunda post Pascham Domini.**

*Scriptura ubique exhibet Deum its imaginibus, que foliatum nobis afferunt; modo veluti mitem, ac pa  
tentient dominum, qui expectat, ac dissipulat ea, que patruntur facinora, qui servi sui utilitatem pro  
priæ anterest, qui omnia suffert sine querela, qui ab  
foluta, quam habet, potestate non uitit, qui mil  
itas intentat, ut arma sibi auctorant, modo veluti  
benevolum amicum, qui non cessit loquac ad cor, ut illud moveat, & qui feccentia adibit artes, modo vel  
uti infatigabilem. Paltorem, qui amittat even quan  
tum ubique, inventaque suis imponit humeris, ut ei  
ovile reducat; & qui jubet felicem hunc redditum uni  
versitate Angelorum aule gaudiis celebrari. Prefecto  
peccatorum animam huiusmodi imagines miseric*

trupidam, fensuque carentem esse bonitatem? Bonus est Deus; quibus autem? Iraeli, cor rectum habenti, neque confidentiam suam temere in ignava bonitate constitutum. Quam bonus i'srael Deus, iti, qui recto sunt corda. Sed in quam scelerum abyssum ruit, qui divina fretus bonitate confidens, aque fecuris sefe viatis ingurgitat? Non majori cum periculo, inquietum, multa, quam pauca sclera committimus, gravioribus nosmet abdumus flagitis, quam levioribus adhæreamus. Dei sufficit misericordia, ut utrumque veniam consequamur. Hinc autem quomodo impetrat luxuriant habenda? quomodo in omnibus ruitur? Hen Frater, S. Paulus ad Rom. 2. exclaims; ne Dei patientia te ad impenitentiam trahat, idea patiens est, idea te suffert, ac tolerat: Patientia Dei ad penitentiam te adduct. Contra humilium protesto peccatores, quos divina misericordia peccatis audentes efficit, Apostolus hanc terribilis verba pronuntiat: Ad divinas bonitatis ejus, & patientis, & longanimitatis conuenientis? Sermo Misericordia.

Omnis fides  
est in Dei  
misericordia  
constituta.

Dissimilare non licet; si nostra dumtaxat intuerimur peccata, non in injurya in desuperatione decidemus: fin autem sanguinem, mortemque Iesu Christi respiciimus, magnum spes nostrarum mysterium; corda nostra ab his desperatis sensibus nostris erunt aliena: Desperare que possemus propter omnia peccata nostra. Verbum tuum, Deus meus, caro fersit, & habuimus in nobis, S. Augustinus ait. Prateritorum scelerum meorum imago me quidem pertinet, Sanctus hic addidit, & si oculos in mea tantum flagitia conjicerem, de divina misericordia fortasse diffidem; sed Iesus Christus in cruce omnes metus meis diffidet, & sanguis ejus cor meum confirmat. Si me tuncquam demons, cum me peccata mea tradiderim, mincipium spectarem, non alium criminum meorum exitum exceptare possem, quam infernum; ubi vero cogito, me Iesu Christi membrum esse, ejusque sanguinem in venas meas defluere, tunc non spes hac confirmari nequo; ipsum mecum sive utrum misericordia. . . . Quoniamque peccata paratisti, S. Basilius inquit; eorum numerus, & magnitudo potest inveniri; at divina misericordia fines inveniri non possunt. Abbas de Breve libro cui titulus: Eloquentia Ecclesiastica, & Eloquentia lib. 4.

De bonitate, & misericordia Dei diffidimus, cum scelerum nostrorum pondere obruti, vel ad extrema quedam redacti, unde humana, ope nequaquam eripi possumus, animo deficitus, vel labitur in desperationem; quasi misericordiam illius non fatis magno arbitramur, ut nobis parcer posset, vel brachium illius non fatis validum, ut nos ea ex calamitate, in qua sumus, posset eruere. Ita Cain, quin peccatum sum coram Domino confiteretur, non aliud respondit, nisi maiorem est ipsius iniuritatem, quam ut veniam posset obtinere. Ita Saul quin accepta clade uteretur, ut rediret ad Deum, gladio felipsum confudit, & Amalekita manus fibi mortem concivit. Ita Judas, quin ad divinam configuretur misericordiam, cuius toties expertus fuerat effecta, omnem abjecti spem, ac spes suam laqueo intermit. Abbas de Monasterio, & homilia in primam Quadragesimam Dominicam.

Gratus animi  
fides in divinis  
meritis.

Totius infernum meritus sum, quies mortalia peccata commisi, ac Deus me totes inde eruit, quies illum meritus sum, & ipse me aeternis ignibus non addixit. Quam igitur rependere gratiam possumus Deo, qui ex tanta calamitate me eripuit? Si Deus modo erueret ex inferni flammis damnatum istud excruciatum, quis illi haberet, ageretque gratias? Numquid minus teneo ego, ab illis ignibus prefraventus? Num minorem illi gratus debeo? Quot ibi torquentur miseri, ob unum dumtaxat mortale felus illuc in praecipitati? Ego vero post sexentam nondum damnatus sum; o summum Dei misericordiam! undenam tanta illuc, quidam auferitas, hic vero misericordia? Nihil fieri: hoc unum scio, ma hanc bonitatem nequaquam fuisse promerit, & illa servatur in miseros magis commendari hanc Dei clementiam in me; meque inexcusabilem fieri, si me ingratus prebubo. P. Nepos homo 2. Christianorum Confirmationem.

O potentissimam rationem, qua ad penitentiam peragendam inflamerit! Dicere possum cum Job c. 17. In fernus Domus mea est: eo in loco torquendus essem, si meritis me Deus afficeret supplicis. Ita sane: ignes illi, opprobria, aeterni cruciatus essent pars mea, si Deus non misericordia magis, quam justitia sue, criminibus meorum vocis aures prebubet. Atque ne subiecto sunt mihi crux, quam divina immunit. Providentia, cogitanti, has mihi irrogatas pro aeternis suppliciis, que meritus sum? Penitentis vita humiliatio-

ne gravefie mihi videri debent consentit, has locum obtinebti opprobriorum aeternorum, quibus effem adjudicandus. Hoc omnia levia, & suavia videri debent homini, qui infernum & meritus est, & meditatus. Idem.

Paradisi fides est, ubi divina misericordia magis effugiet; beat illam lingui studio admirans, celebri, & ceteris in celo admirantur, & celebrant. De misericordia tempor finali.

Exhibitum argumentum.

Ne parvitas o Deus, me teterima hujs ingratitudinis reum fieri, ut de tua bonitate diffidam. Licit peccatorum meorum me terreat pondus, lict demones nra. & confidem in Dei misericordia.

misericordia

tempor finali.

et debent.

Attestatio. & & &

et debent.

</